[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08.2025							№ 7768

	[bookmark: _Hlk197331344]О внесении изменений в постановление
администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 14.08.2025 №7307
«Об установлении публичного сервитута
в целях строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения
местного значения поселения
«Наружный газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский
район, (кад. №47:23:0319003:1513)»

В связи с допущенной технической ошибкой в постановлении администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 14.08.2025 № 7307 «Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения поселения «Наружный газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, (кад. №47:23:0319003:1513)», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области 14.08.2025 № 7307 «Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения поселения «Наружный газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, (кад. №47:23:0319003:1513)» (далее - Постановление), а именно:
1.1 в пункте 8 Постановления слова «Распределительный газопровод в дер. Новое Колено Гатчинского района Ленинградской области», заменить словами «Наружный газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, (кад.№ 47:23:0319003:1513)».
2.  Комитету по управлению имуществом администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1. направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
2.2. направить обладателю публичного сервитута - ООО «Газпром газификация» копию настоящего постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
3.  Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4.  Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по имущественному комплексу С.М.Ковыляком.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                        Л.Н.Нещадим

Аввакумов Александр Николаевич

image1.png